

AXSUS ApS

Johannebjergparken 19
7120 Vejle Øst

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er godkendt den

31/05/2018

Niels Juel Larsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
Hoved- og nøgletal	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

AXSUS ApS
Johannebjergparken 19
7120 Vejle Øst

Telefonnummer: 25296398

e-mailadresse: nielsjuellarsen@gmail.com

CVR-nr: 32649092

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse

Danske Bank
Kirkegade 21
7120 Vejle Ø
DK Danmark

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

AXSUS ApS er en uafhængig konsulentvirksomhed, der tilbyder rådgivning inden for regnskab, økonomistyring og forretningsudvikling til mindre og mellemstore private og offentlige virksomheder. Desuden foretager selskabet investeringer i værdipapirer samt øvrige aktiver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ud over investering i en række børsnoterede værdipapirer er der ingen aktivitet i selskabet.

Virksomheden har i regnskabsåret opnået et resultat efter skat på godt kr. 72.000, hvilket anses for acceptabelt. Der foreslås et udbytte på kr. 111.205.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har i regnskabsåret ikke været konstateret forhold, der giver anledning til usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været konstateret forhold af usædvanlig karakter.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til det kommende regnskabsår

Som følge af ovennævnte forhold forventes aktivitetsniveauet og nettoresultatet for 2017 at blive meget beskedent.

Hoved- og nøgletal

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	0	13.672	418.518	916.606	929.198
Bruttoresultat	-11.036	-7.290	347.643	829.402	758.083
Resultat før finansielle poster	18.164	-7.290	44.560	338.794	288.455
Resultat før skat	90.435	30.373	54.343	342.744	291.629
Årets resultat		23.415	42.054	258.148	218.301
Aktiver	1.143.540	1.218.119	1.195.766	1.259.300	1.051.410
Omsætningsaktiver	1.143.540	1.218.119	1.195.766	1.259.300	1.029.744
Egenkapital	1.125.540	1.170.919	1.147.504	1.105.450	847.302
Hensættelser og gældsforpligtelser	18.000	47.200	48.262	153.850	204.108

Nøgletal

Overskudsgrad	N/A	-53,3%	10,7%	37,0%	31,0 %
Soliditetsgrad	98,3%	96,1%	96,0%	87,8%	80,6 %
Likviditetsgrad	96,8%	95,7%	97,2%	92,1%	91,5 %

Overskudsgraden er beregnet som resultatet før finansielle poster (EBIT) i forhold til nettoomsætningen.

Soliditetsgraden er kalkuleret som egenkapitalen ultimo regnskabsåret i forhold til den samlede aktivmasse ultimo regnskabsåret.

Likviditetsgraden er beregnet som summen af værdipapirer og kapitalandele og likvide beholdninger ultimo regnskabsåret i forhold til den samlede aktivmasse ultimo regnskabsåret.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		0	13.672
Eksterne omkostninger		-11.036	-20.961
Bruttoresultat		-11.036	-7.289
Personaleomkostninger		29.200	0
Resultat af ordinær primær drift		18.164	-7.289
Andre finansielle indtægter	1	72.271	37.350
Ordinært resultat før skat		90.435	30.061
Skat af årets resultat	2	-19.164	-6.646
Årets resultat		71.271	23.415
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		111.205	116.650
Overført resultat		-39.934	-93.235
I alt		71.271	23.415

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.101	28.053
Tilgodehavende skat		12.637	24.081
Periodeafgrænsningsposter		0	286
Tilgodehavender i alt		36.738	52.420
Andre værdipapirer og kapitalandele		679.763	684.593
Værdipapirer og kapitalandele i alt		679.763	684.593
Likvide beholdninger		427.039	481.106
Omsætningsaktiver i alt		1.143.540	1.218.119
Aktiver i alt		1.143.540	1.218.119

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		514.335	554.269
Forslag til udbytte		111.205	116.650
Egenkapital i alt		1.125.540	1.170.919
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		18.000	47.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.000	47.200
Gældsforpligtelser i alt		18.000	47.200
Passiver i alt		1.143.540	1.218.119

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	554.269	116.650	1.170.919
Betalt udbytte			-116.650	-116.650
Årets resultat		-39.934	111.205	71.271
Egenkapital, ultimo	500.000	514.335	111.205	1.125.540

Anpartskapitalen er fordelt således: 1.000 styk anparter à en nominal værdi på kr. 500. Anpartskapitalen er ikke opdelt på klasser.

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2017	2016
	kr.	kr.
Udbytteindtægter	16.110	12.663
Renteindtægter	285	810
Kursreguleringer, værdipapirer	59.649	25.056
Renteudgifter og gebyrer	-3.774	-867
	72.271	37.662

Udbytte- og renteindtægterne relaterer sig til virksomhedens værdipapirbeholdning og aftaleindskud, hvilket også gælder kursreguleringen. Renteudgifter og gebyrer vedrører renteudgifter til SKAT og ATP, finansieringstillæg i forbindelse med betaling af selskabsskat samt gebyrer til virksomhedens bank.

2. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	kr.
Aktuel skat	19.896	5.974
Ændring af udskudt skat	0	672
Regulering vedrørende tidligere år	-732	0
	19.164	6.646

3. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

Niels Juel Larsen Holding ApS ejer 100 % af stemmerne og kapitalandelene i selskabet.